Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

159Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 21 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLVI

1 d: l0E F 22A2ASC0E94C
ESTADO DO PIAU(
MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE
Praça Raul da Silva Costa, n º 81, Centro
Lagoa Alegre - Pia uí
CNPJ n º 41.522.327 /0001-00

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 0906/2023 - PMLA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 - SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE/PI, no cumprimento das atribuições legais, considerando o

Relatório Conclusivo expedido pela Sra. Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio e demais documentos

presentes no Processo Administra tivo n• 0906/2023 referente ao Pregão Eletrônico n• 010/2023,

RESOLVE:

Com fundamento no art. 13, inciso VI, do Decreto nº 10.024/19 e no art. 43, inciso VI, da l ei n• 8.666/93,

HOMOLOGAR este procedimento licitatório, cujo objeto é a seleção da proposta mais vantajosa a

Administração Pública para o registro de preços para eventual contratação parcelada de empresa de

engenharia especializada para a prestação dos serviços de manutenções, adequações, reformas e

ampliações em diversas vias, praças, prédios e equipamentos públicos, em atendimento as necessidades

da Prefeitura Municipal de lagoa Alegre/PI , conforme especificações e quantitativos constantes no Termo
de Referência anexo ao edital, que teve como vencedora a empresa F T S CONSTRUTORA LTDA - EPP

(CNPJ n• 18.568.718/0001-44), pelo valor de R$ 12.632.409,04 {doze milhões seiscentos e trinta e dois

mil quatrocentos e nove reais e quatro centavos).

Assim, através deste instrumento, autorizo o setor responsável a adotar os procedimentos legais para
formalizar a contratação da(s) empresa(s) vencedora(s) do certame licitatórlo, devendo ser respeitadas

as disposições do edital e da legislação pertinente.

Publique-se.

Lagoa Alegre/PI, 20 de junho de 2023 .

CARLOS MAGNO FORTES MACHADO

Prefeito Municipal

ld:OF8BDD2A4836E8FC

ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro

' Lagoa Alegre - Piauí
CNPJ nº 41.522.327 /0001-00

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

· CONTRATO ADMINISTRATIVO·

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE/PI

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1215/2023-PMLA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA ALEGRE/PI (CNPJ n• 41.522.327/0001-00)

CONTRATADA: GLOBALTEC COMERCIO E SERVICOS ODONTO HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº

17 .424.989/0001-63

OBJETO: Contratação de empresa para Manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos

odontológicos instalados nos postos de saúde do município de Lagoa Alegre - PI.

VALOR: R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso li, art. 72, parágrafo único, da Lei n• 14.133/21 e Decreto n•

11.317/2022.

FONTE DOS RECURSOS: FUS, FMS, EMENDA PARLAMENTAR e demais recursos próprios e Despesa:

DATA DA ASSINATURA: 19/06/2023

Lagoa Alegre/PI, 19 de junho de 2023.

CARLOS MAGNO FORTES MACHADO

Prefeito Municipal

ld:01AB2676A0D2E926

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, n2 81, Centro
Lagoa Alegre - Piauí- CNPJ n2 41.522.327 /0001-00
E-mail: prefeituralagoaalegrepi@hotmail.com

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS-053/2023

O Contrato acima citado, q,u tem como objeJo a prestaçllo de
s~s na funç4o de Auxiliar de Serviços Gerais · Secntaria
Municipal de Adminlstraç4o na Lei Federal Nº 8.745, DE ~9 DE
dezembro DE 1993, e/e a Lei Municipal Nº 126/2001 e 110 Edital de
nº 001/2022, referente ao seletivo realizado pelo Municipio.

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA ALEGRE

CONTRATADO: FRANCISCO SOARES DE SOUSA, brasileiro, inscrito 110 CPF sob o nº

397 .092.303-44.
VJGiNCIA: O preseDte contrato terá validade de 6 meses, contados da data de assinatura do

contrato.
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2023.

ld :05D4F 6DF B970E923

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro
Lagoa Alegre-Piauí- CNPJ nº 41 .522.327/0001--00
E-mail: prefeituralagoaalegreoi@hotmail.com

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRA TO DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS-056/2023.

O MUNICiPIO DE LAGOA ALEGRE, ente de direito público interno, inscrito no CNPJ !Ob o nº
41.522.327/0001--00, com sede administrativa na Praça Raul da Silva Costa, nº 81, Centro, Lagoa
Alegre • PI, Através do Prefeito Municipal Sr. CARLOS MAGNO FORTES MACHADO,
brasileiro, casado, residente e domiciliado no Município de Lagoa Alegre denominado
DISTRATANTE, resolve rescindir bilateralmente o Contrato de Prestação de Serviços firmado
como ORIENTADOR SOCIAL, aprovado no Teste Seletivo 01/2023, o Sr. FRANCISCO

NUNES BATALHA, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 664.074.353-15, residente na
LOCALIDADE TUCUNS, S/N - ZONA RURAL- LAGOA ALEGRE-PI,
DISTRATADO, conforme cláusulas a seguir:

DA RESCISÃO CONTRATUAL CLÁUSULA

CLÁUSULA 1 ° - Fica rescindido bilateralmente o Contrato de Prestação de Serviços de
ORIENTADOR SOCIAL do Sr. FRANCISCO NUNES BATALHA, aprovado no Teste Seletivo
nº 01/2023, firmado no dia 13 de Junho de 2023 e publicado no Diário Oficial dos Municípios, em:
Ano XXI • Teresina (Pn • Sexta-Feira, 16 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLIIJ.

CLÁUSULA 2º • A presente rescisão se dá por conveni~ncia e oponunidade da adminisuação
pública, e por vontade do Distratado.

CLAUSULA 4" - O presente distrato é firmado em caráter irrevogável e irretratável, obrigando as
partes, seus herdeiros e sucessores.

CLÁUSULA s• - Fica eleito o foro da Comarca de União-PI para dirimir qualquer dúvida que por
ventura venha a ocorrer com a execução deste termo.

CLÁUSULA 6" - Dessa forma, fumam a presente resci~ contratual, em 03 (três) vias de igual
valor e teor, para todos os fins legais e de direito, na presença de 02 (duas) testemunhas, idôneas e
civilmente capazes.

Lagoa Alegre-PI, 19 de junho de 2023.

CARLOS~ MACHADO

Prefeito Municipal

Testemunha :-:L4A, rt~ s;A,11 tfÍJ•IUd•·
CPF: '1'h1 ,M2· 201. 5:~
Testemunha: ~ J>au.r? fftf44,,w:
CPF: 1/,f/. ,f,99 /o3 - lo

fn-n«·,,,, ,__., 1'7,..~ ?s..:f.._(4-_
FRANCISCO NUNES BATALHA

Distratado